
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33885 83Sexta-feira, 31 DE MAIO DE 2019

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 096/2019 DE 27.05.2019
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribui-
ções conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96; [...]
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor JOABE DA SILVA NUNES, Professor Musical de Nível 
Superior, matrícula funcional nº 5904435/1, para assumir a função de 
fi scal do Contrato nº 05/2019, a partir de 27.05.2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Autorizo: Processo nº 2019/243213
MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO-Superintendente da FCG

Protocolo: 439559
PORTARIA N° 095/2019 DE 30.05.2019

A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribui-
ções conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96; [...]
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor JOABE DA SILVA NUNES, Professor Musical de Nível 
Superior, matrícula funcional nº 5904435/1, para assumir a função de 
fi scal do Contrato nº 04/2019, a partir de 30.05.2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Autorizo: Processo nº 2019/242739
MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO-Superintendente da FCG

Protocolo: 439558
PORTARIA N° 092/2019 DE 30.05.2019

A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribui-
ções conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96; [...]
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora JENA LÚCIA GUIMARÃES VIEIRA, Diretora Técnica, 
matrícula funcional nº 5945873/1, para assumir a função de fi scal do 
Contrato nº 01/2019, a partir de 30.05.2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Autorizo: Processo nº 2019/241075
MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO-Superintendente da FCG

Protocolo: 439553
PORTARIA N° 093/2019 DE 30.05.2019

A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribui-
ções conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96; [...]
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora JENA LÚCIA GUIMARÃES VIEIRA, Diretora Técnica, 
matrícula funcional nº 5945873/1, para assumir a função de fi scal do 
Contrato nº 02/2019, a partir de 30.05.2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Autorizo: Processo nº 2019/241087
MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO-Superintendente da FCG

Protocolo: 439556
PORTARIA N° 094/2019 DE 30.05.2019

A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribui-
ções conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96; [...]
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora JENA LÚCIA GUIMARÃES VIEIRA, Diretora Técnica, 
matrícula funcional nº 5945873/1, para assumir a função de fi scal do 
Contrato nº 03/2019, a partir de 30.05.2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Autorizo: Processo nº 2019/236788
MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO-Superintendente da FCG

Protocolo: 439557

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 097/2019 DE 30.05.2019
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribui-
ções conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96; [...]
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora MARIA ANTONIA JIMENEZ RODRIGUEZ, Coordena-
dora, matrícula funcional nº 5814367/1, para assumir a função de fi scal 
do Contrato nº 06/2019, a partir de 30.05.2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Autorizo: Processo nº 2019/246061
MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO-Superintendente da FCG

Protocolo: 439560

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA No 65/2019-FCG, publicado no DOE N° 33.871 
de 13/05/2019. Protocolo: 432638
Onde se lê: Jorge dos Santos Souza
Leia-se: Jorge Santos Sousa
 

Protocolo: 439511

CONTRATO
.

CONTRATO:01/2019.
EXERCÍCIO: 2019.
OBJETO: Prestação de serviços artísticos pelo artista Antonio Lauro Del 
Claro, para participar do XXXII FIMUPA.
DATA DA ASSINATURA: 30/05/2019.
VIGÊNCIA: 30/05/2019 a 28/06/2019.
INXIGIBILIDADE: 02/2019.
VALOR: R$ 5.000,00.
ORÇAMENTO: Prog. de Trab. 47201 13 392 1444, AT:8421, ND:339039(E-
VENFIMP), FT: 0101.
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes.
CONTRATADO: Primula Producoes Culturais LTDA, CNPJ 14.977.972/0001-
45, com sede na rua Dr. Plinio do Amaral, 117, casa 02, Vila Brasilio Ma-
chado, São Paulo/SP, CEP 04288-160.
AUTORIZAÇÃO PROC. Nº: 2019/241075.
ORDENADOR: MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO, Superintendente 
da FCG.

Protocolo: 439692
CONTRATO: 04/2019.

EXERCÍCIO: 2019.
OBJETO: Prestação de serviços artísticos pelo grupo musical Quarteto Ra-
damés Gnattali, para participar do XXXII FIMUPA.
DATA DA ASSINATURA: 30/05/2019.
VIGÊNCIA: 30/05/2019 a 28/06/2019.
INXIGIBILIDADE: 04/2019.
VALOR: R$ 20.000,00.
ORÇAMENTO: Prog. de Trab. 47201133921444, AT:8421, ND: 339039 
(EVENFIMP), FT:0101.
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes.
CONTRATADO: Caixa de Música Produção para as Artes LTDA – ME, CNPJ: 
10.363.478/0001-30, com sede na Rua Joaquim Silva, nº 73, andar C9, 
Centro, Rio de Janeiro/RJ, CEP: 20.241-110.
AUTORIZAÇÃO PROC. Nº: 2019/242739.
ORDENADOR: MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO, Superintendente 
da FCG.

Protocolo: 439701
CONTRATO: 06/2019.

EXERCÍCIO: 2019.
OBJETO: Prestação de serviços artísticos pelo contratado, para participar 
do XXXII FIMUPA.
DATA DA ASSINATURA: 30/05/2019.
VIGÊNCIA: 30/05/2019 a 28/06/2019.
INXIGIBILIDADE: 05/2019.
VALOR: R$ 10.000,00.
ORÇAMENTO: Prog. de Trab. 47201133921444, AT:8421, ND: 339036 
(EVENFIMP), FT:0101.
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes.
CONTRATADO: Aleksander Boldachev, Passaporte nº 4043559.
AUTORIZAÇÃO PROC. Nº: 2019/246061.
ORDENADOR: MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO, Superintendente 
da FCG.

Protocolo: 439703
CONTRATO: 05/2019.

EXERCÍCIO: 2019.
OBJETO: Prestação de serviços especializados em afi nação, lubrifi cação e 
regulagem de pianos que serão usados no XXXII FIMUPA.
DATA DA ASSINATURA: 27/05/2019.
VIGÊNCIA: 27/05/2019 a 25/06/2019.
INXIGIBILIDADE: 07/2019.
VALOR: R$ 14.800,00.
ORÇAMENTO: Prog. de Trab. 47201133921444, AT:8421, ND: 339039 
(EVENFIMP), FT:0101.
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes.
CONTRATADO: Tienes Comercio Varejista de Instrumentos musicais LTDA, 
CNPJ: 15.013.814/0001-38, com sede na Estrada do Rio Grande, nº 1885, 
Loja 103, Taquara, Rio de Janeiro/RJ, CEP: 22.720-010.
AUTORIZAÇÃO PROC. Nº: 2019/243213.
ORDENADOR: MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO, Superintendente 
da FCG.

Protocolo: 439702
CONTRATO: 03/2019.

EXERCÍCIO: 2019.
OBJETO: Prestação de serviços artísticos pelo artista Roberto Tibiriça Pas-
sos, para participar do XXXII FIMUPA.
DATA DA ASSINATURA: 30/05/2019.
VIGÊNCIA: 30/05/2019 a 28/06/2019.
INXIGIBILIDADE: 03/2019.
VALOR: R$ 10.000,00.
ORÇAMENTO: Prog. de Trab. 47201 13 392 1444, AT: 8421, ND: 
339093(EVENFIMP), FT: 0101.
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes.
CONTRATADO: Nova Filarmonia Produções Musicais EIRELI – EPP, CNPJ: 
02.455.045/0001-86, com sede na rua Esmeralda, 130, ap. 61, Aclima-
ção, São Paulo/SP, CEP: 01531-040.
AUTORIZAÇÃO PROC. Nº: 2019/236788.
ORDENADOR: MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO, Superintendente 
da FCG.

Protocolo: 439699


